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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на членови 

на Надзорен одбор на ЈПКР „Услуга“ – 

Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на членови на Надзорен одбор 

на ЈПКР „Услуга“ – Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за распишување на Јавен повик 

пројавување на интерес за  пријавување на 

кандидати за избор на членови во управен 

одбор на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

О Д Л У К А за распишување на Јавен 

повик пројавување на интерес за  

пријавување на кандидати за избор на 

членови во управен одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за формирање на Комисија за 

селекција за избор на членови во Управен 

одбор при ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

О Д Л У К А за формирање на Комисија за 

селекција за избор на членови во Управен 

одбор при ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за донесување на Измена на 

Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

Одлука за донесување на Измена на 

Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за донесување на Измена на 

Годишен План за вработување на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2026 година; 

 

Одлука за донесување на Измена на 

Годишен План за вработување на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за 

видови и број на интервенции од ТППЕ за 

период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за 

видови и број на интервенции од ТППЕ за 

период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за 

работа на Домот на културата “Димитар 

Беровски” Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за 

работа на Домот на културата “Димитар 

Беровски” Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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извештај за реализација на Програмата за 

работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р 

Иван Влашки” Берово; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за реализација на Програмата за 

работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р 

Иван Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2025 – 31.12.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2025 – 31.12.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски 

за извештаен период за квартал од 

01.01.2025 – 31.12.2025 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните за 

користење на повратната вендинг машина; 

 

Одлука за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните за 

користење на повратната вендинг машина; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање на согласност за користење 

на  името на единицата на локалната 

самоуправа во назив трговско друштво - 

Друштво за производство, трговија и услуги 

БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за 

користење на  името на единицата на 

локалната самоуправа во назив трговско 

друштво - Друштво за производство, 

трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ 

ДООЕЛ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање на согласност за користење 

на  името на единицата на локалната 

самоуправа во назив трговско друштво - 

Друштво за производство, трговија и услуги 

БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН 

ДООЕЛ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за 

користење на  името на единицата на 

локалната самоуправа во назив трговско 

друштво - Друштво за производство, 

трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ 

КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Пехчево (за услуги од областа на 

урбанизмот); 

 

Одлука за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Пехчево (за услуги од областа на 

урбанизмот); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е 

Ш Е Н И Е за именување на членови во 

заедничката комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пехчево и Општина Берово (за услуги од  

областа на урбанизмот); 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во 

заедничката комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пехчево и Општина Берово (за услуги од  

областа на урбанизмот); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Предлог план на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 

запишување на ученици во I (прва) година 
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средно образование за учебната 2026/2027 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Предлог план на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 

запишување на ученици во I (прва) година 

средно образование за учебната 2026/2027 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за прифаќање на донација од 

Jованчо Пармачки; 

 

Одлука за прифаќање на донација од 

Jованчо Пармачки; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Измена и дополнување на Програма за 

изградба, доизградба и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година; 

 

Измена и дополнување на Програма за 

изградба, доизградба и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Измена и дополнување на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2026 година; 

 

Измена и дополнување на Програма за 

одржување на општински патишта и улици 

за 2026 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Дополнување на Програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2026 година; 

 

Дополнување на Програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Одлука за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена 

А1 – домување во куќи на територијата на 

општина Берово за 2026 година на кои 

инвеститори се брачни другари до 35 

години;  

 

Одлука за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со намена 

А1 – домување во куќи на територијата на 

општина Берово за 2026 година на кои 

инвеститори се брачни другари до 35 

години; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање во сопственост и владение, 

без надоместок, на следните движни ствари 

– интерактивни табли со придружна опрема 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следните 

движни ствари – интерактивни табли со 

придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање во сопственост и владение, 

без надоместок, на следните движни ствари 

– канти за селективен отпад  на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следните 

движни ствари – канти за селективен отпад  

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање во сопственост и владение, 

без надоместок, на следните движни ствари 

– канти за селективен отпад  на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следните 

движни ствари – канти за селективен отпад  

на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово; 
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 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д 

Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО 

МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за 

парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на 

КП 10137/4, за поместување на граница кон 

соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 

10137/5, КО Берово вон град, за изградба на 

објекти со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – 

Општина Берово (согласно Извод од 

Урбанистички план вон населено место за 

Туристичка населба – Беровско езеро – со 

Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - 

Општина Берово; 

 

О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ со план за парцелација за 

градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за 

поместување на граница кон соседна 

градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, 

КО Берово вон град, за изградба на објекти 

со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – 

Општина Берово (согласно Извод од 

Урбанистички план вон населено место за 

Туристичка населба – Беровско езеро – со 

Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - 

Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Полугодишен 

Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2025/2026 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Полугодишен 

Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2025/2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за резервирани средства за 

експропријација во Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

О Д Л У К А за резервирани средства за 

експропријација во Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за имплементација на Законот за 

слободен пристап до информации од јавен 

карактер за период од 01.01.2025 година до 

31.12.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за имплементација на Законот за 

слободен пристап до информации од јавен 

карактер за период од 01.01.2025 година до 

31.12.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е 

Ш Е Н И Е за разрешување и именување на 

член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на член во Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л 

У К А за давање на недвижна ствар во закуп 

и одржување –Број на катастерска парцела 

2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ 

бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна 

површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до 

Градски Музеј). 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување –Број на катастерска 

парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” 

во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, 

Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), 

Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (објект до Градски Музеј). 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
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Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Решение за разрешување на ВД на ОЈУДГ 23 

Август Берово  

 

Решение за именување на ВД на ОЈУДГ 23 

Август Берово  

 

Решение за разрешување на Директор на ООУ 

Дедо Иљо Малешевски Берово  

 

Решение за именување на Директор на ООУ 

Дедо Иљо Малешевски Берово 

 

Решение за назначување на заменик 

претседател на совет за период 2025-2026 

 

 

Одлука за утврдување на благајнички 

максимум за 2026
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                             

за разрешување и именување на членови на 

Надзорен одбор                                                                                   

на ЈПКР „Услуга“ - Берово 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување 

и именување на членови на Надзорен одбор 

на ЈПКР „Услуга“ – Берово со Бр.09-496/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/2002 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24), и член 26 

од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна 

Македонија“ бр.275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25) Советот на Општина 

Берово на 6-та седница одржана на 

06.02.2026 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови 

на Надзорен одбор 

на ЈПКР „Услуга“ - Берово 

 

 

1. Од членови на Надзорниот одбор 

на ЈПКР “Услуга” Берово, поради истек на 

мандатот, се разрешуваат: 

 

1. Игор Пачемски; 

2. Игор Бојчовски; 

3. Елизабета Рунтевска и 

4. Лидија Крамарска. 

 

2. За членови на Надзорниот одбор 

на ЈПКР “Услуга”  Берово, се именуваат: 

 

1. Љупчо Дракалски; 

2. Славчо Страторски и 

3. Зоран Сирачевски. 

 

3.Времетраењето на мандатот на 

членовите на надзорниот одбор од член 

1 на ова Решение изнесува 4 (четири) 

години. 

 

4.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-496/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик пројавување на 

интерес за  пријавување на кандидати за избор 

на членови во управен одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за распишување на 

Јавен повик пројавување на интерес за  

пријавување на кандидати за избор на членови 

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово 

 со Бр.09-497/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/2                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 19 став 2 точка 43 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21,30/23 и 5/25), а во 

врска со член 17-а став 2 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на кандидатите 

(“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.213/2024), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница одржана на 

06.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик пројавување на 

интерес за  пријавување на кандидати за избор 

на членови во управен одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово распишува 

јавен повик пројавување на интерес за  

пријавување на кандидати за избор на членови  

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 Јавниот повик содржи податоци за 

условите кои треба да бидат исполнети, а на 

јавниот повик може да се пријават сите 

заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 

пријава и комплетна документација со кои се 

потврдува дека ги исполнува условите од 

јавниот повик согласно законските прописи.  

 Јавниот повик е составен дел на оваа 

Одлука. 

 

Член 3 

 За избор на членови во управен одбор, 

Советот на Општина Берово на предлог на 

Градоначалникот, формира Комисија за 

селекција, која ќе ја спроведе постапката за 

селекција. 

  

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-497/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пројавување на интерес за  пријавување на 

кандидати за избор на членови 

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Се објавува ЈАВЕН ПОВИК за пројавување 

на интерес за  пријавување на кандидати за 

избор на членови  во управен одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово со Бр.09-497/2 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/3                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 19 став 2 точка 28 од 

Статутот на Општина Берово(„Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), а во 

врска со член 17-а став 2 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на кандидатите 

(“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.213/2024), Советот на 

Општина Берово објавува: 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пројавување на интерес за  пријавување на 

кандидати за избор на членови  

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

1. Предмет на јавниот повик 

 

Јавниот повик се објавува за пројавување 

на интерес за  пријавување на кандидати за 

избор на членови во управен одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

ЈПКР “Услуга” Берово е правно лице чиј 

основач е Општина Берово со приоритетна 

дејност 36.00 – собирање, обработка и 

снабдување со вода. 

 

Основна надлежност на јавното 

претпријатие е: собирање, пречистување и 

дистрибуција на вода за пиење и прехранбена 

вода, изнесување, депонирање на отпадоци 

иодржување на чистотата во градот, изградба 

на хидро-градежни објекти (изградба, 

реконструкција и поправка на надворешен 

водовод, канализација и др.), поставување и 

поправка на градежни инсталации, внатрешни 

водоводи, канализации, пречистување и 

одводнување на отпадни води, уредување на 

улици и сообраќајници, уредување, 

одржувањена јавни зелени површини (паркови 

и дрвореди, зелени површини на станбени 

згради и др.),одржување на јавно осветлување 

и други комунални дејност (пазарни услуги, 

одржување на гробишта, оџачарски услуги и 

сл.). 

 

Право на пријава на јавниот повик 
 

Сите заинтересирани лица кои сакаат да 

пројават интерес за  пријавување на кандидати 

за избор на членови на управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово, согласно закон, 

потребно е да ги исполнуваат следните 

услови: 

 да е државјанин на Република Северна 

Македонија (државјанство); 

 да поседува Уверение или диплома за 

завршено високо образование и 

стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен 

образование; 

 доказ дека во моментот на именувањето 

со правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна 

санкција забрана за вршење на 

професија, дејност или должност; 
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Освен условите наведени погоре, 

членовите на управниот орган треба да 

имаат најмалку пет години работно 

искуство и тоа: 

 најмалку еден член на управниот одбор 

со работно искуство од областа на 

финансиско работење и 

 најмалку еден член на управниот одбор 

со работно искуство од областа на 

правните работи. 

 

 

 потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиското и инвалидското 

осигурување на Северна Македонија и 

Историјат за вработување од 

Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија со 

евидентиран стаж   

 Кратка биографија; 

 Останати сертификати, лиценци, 

уверенија, дипломи издадени од 

овластени акредитирани институции. 

 

 Согласно позитивните законски 

прописи ќе се именуваат 2 (два) 

члена на Управен одбор, од кои 

најмалку еден член на управниот 

одбор со работно искуство најмалку 

пет години од областа на правните 

работи. 

 

 

2. Начин и рок на поднесување на 

пријава 

 

Пријавените кандидати 

соодветната документација во хартиена 

форма во оригинал или копија заверена 

на нотар заедно со пополнетата Пријава 

на образец за пријавување на јавен 

повик да ја достават до архивата на 

Општина Берово (ул. “Димитар 

Влахов” бр.10 во Берово), најдоцна до 

11.02.2026 година (среда). 

 

Образецот за пријавување на 

јавен повик за именување на членови на 

Управен одбор за јавното претпријатие 

е во прилог на јавниот повик. 

 

Времетраењето на мандатот на 

именуваните членови на Управен одбор 

е за период од 4 (четири) години, со 

право на уште еден последователен 

мандат. 

 

Постапката за селекција на 

кандидатите за членови на управен 

одбор ќе ја спроведе Комисијата за 

селекција формирана од Советот на 

Општина Берово. 

Комисијата за селекција на 

избор на членови во управниот одбор 

ќе изврши постапка за селекција во две 

фази: 

 

 Фаза 1 - административна селекција 

(фаза во која се врши проверка на 

внесените податоци во пријавата со 

условите од јавниот повик кои треба да 

се идентични со условите утврдени во 

Законот за јавните претпријатија, како и 

на доставените докази и се врши нивно 

бодување) која завршува најдоцна во 

рок од 10 дена по истекот на рокот за 

пријавување на кандидатите и 

 

 Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и 

практични задачи се проверуваат 

општите и посебните работни 

компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и 

општи прашања со кои се проверува 

интересот и мотивацијата на 

кандидатот за работата, прашања за 

неговото претходно работно искуство, 

очекувањата на кандидатот и сл.) кое се 

спроведува најдоцна 10 дена од денот 

на завршувањето на административната 

селекција. 

 

Точниот датум,време и место на 

одржување на интервју ќе се објави на 

веб страната на општина Берово. 

 

Комисијата  подготвува и до Советот на 

Општина Берово доставува ранг-листа, од 

најмногу 10 најдобро рангирани кандидати за 

членови на управниот одбор најдоцна 10 дена 

од денот на завршувањето на интервјуто. 
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Советот на Општина Берово најдоцна 

15 дена од денот на приемот на предлогот, 

донесува одлука за именување на членови во 

управниот одбор на јавното претпријатие од 

редот на најдобро рангираните кандидати. 

 

Советот и ЈПКР “Услуга” Берово се 

должни во рок од 15 дена од денот на 

донесувањето на одлуката  на својата веб-

страницата да ги објават кратките биографии 

на сите членови на управниот одбор. 

 

Начинот на бодирање за секоја 

од фазите на селекција поединечно ќе 

се врши согласно Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик 

за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 

член на управен и надзорен одбор на 

јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите (“Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.213/2024) 

 

Незадоволните кандидати од 

постапката за селекција за членови 

во Управниот одбор имаат право да 

поведат управен спор до надлежен 

суд согласно со Законот за управни 

спорови. 

 

Бр.09-497/2           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција 

за избор на членови во Управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на 

Комисија за селекција за избор на членови во 

Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово со 

Бр.09-498/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/4                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 17-а став 4 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 

38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22, 208/24 и 193/25) и Правилникот 

за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 

член на управен и надзорен одбор на 

јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите (“Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.213/2024), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на06.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција 

за избор на членови во Управен одбор 

при ЈПКР “Услуга” Берово 
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Член 1 

 Советот на Општина Берово 

формира Комисија за селекција за  избор 

на членови во управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 За членови на Комисијата за 

селекција, на предлог на 

Градоначалникот на општина Берово, се 

именуваат следните лица: 

 

1. Маја Милошовска - вработен/а во 

Општина Берово; 

2. Емилија Ваканска - вработен/а во 

Одделение за управување со човечки 

ресурси при Општина Берово; 

3. Зорица Мамучевска - вработен/а 

во ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 3 

 За заменик членови на Комисијата 

за селекција, на предлог на 

Градоначалникот на општина Берово се 

именуваат следните лица: 

 

1. Биљана Марковска - вработен/а во 

Општина Берово; 

2. Благородна Рунтевска  - 

вработен/а во Одделение за управување 

со човечки ресурси при Општина Берово; 

3. Сузана Чиплаковска - вработен/а 

во ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 4 

Комисијата за селекција на избор на 

членови во управниот одбор ќе изврши 

постапка за селекција во две фази: 

 

- административна слекеција (завршува 

најдоцна во рок од 15 дена по истекот на 

рокот за пријавување на кандидатите) и 

- интервју со кандидатите што успешно 

ја поминале административната 

селекција (во рок од 10 дена од денот на 

завршување на административната 

селекција). 

 

Член 5 

Начинот на бодирање за секоја од фазите 

на селекција поединечно ќе се врши 

согласно Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик за 

пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување 

на пријавата, обрасците за пријавување и 

начинот на бодување и селекција на 

кандидатите (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” 

бр.213/2024). 

 

Член 5 

Комисијата врз основа на ранг листата, 

подготвува и доставува Предлог на 

кандидати за членови на управниот 

одбор до Советот на Општина Берово. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-498/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 
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за давање на согласност на 

Измена на Годишен план за 

вработување за 2026 година на 

Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на  Измена на Годишен план 

за вработување за 2026 година на 

Општина Берово со Бр.09-499/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 

година. 

 

Бр.08-543/5                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-

б став 11 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

седница одржана на 06.02.2026 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Измена на годишен план за вработување 

за 2026 година на 

Општина Берово 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена на годишен 

план за вработување за 2026 година на 

Општина Берово, со архивски бр.01-

339/1 и датум на подготовка 28.01.2026 

година . 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-499/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

        О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Измена на годишен план за 

вработување за 2026 година на 

ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на  Измена на годишен план 

за вработување за 2026 година на ЈПКР 

“Услуга” Берово со Бр.09-500/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 

година. 

 

Бр.08-543/6                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 
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Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.499), а во врска со член 20-б 

став 11 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

седница одржана на 06.02.2026 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Измена на годишен план за вработување 

за 2026 година на 

ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена на годишен 

план за вработување за 2026 година на 

Општина Берово, со архивски бр.01-19/1 

и датум на подготовка 13.01.2026 година 

. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-500/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                  

за усвојување на Извештај за видови и број на 

интервенции од ТППЕ –                                        

четврто тримесечие (за период од 01.10.2025 

до 31.12.2025 година) 

        

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ –  четврто тримесечие (за период од 

01.10.2025 до 31.12.2025 година) со Бр.09-

501/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/7                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на  06.02.2026 година донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за видови и 

број на интервенции од ТППЕ – 

четврто тримесечие (за период од 

01.10.2025 до 31.12.2025 година) 

 

 

1. Се усвојува Извештај за видови и 

број на интервенции од ТППЕ –четврто 

тримесечие (за период од 01.10.2025 до 

31.12.2025 година) 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-501/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                               

за усвојување на Годишен Извештај за работа 

на                                                                                  

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 

2025 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за работа на Дом на 

култура “Димитар Беровски” Берово за 2025 

година со Бр.09-502/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/8                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржанa на 06.02.2026 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за 

работа на 

Дом на култура “Димитар Беровски” 

Берово за 2025 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го 

усвои Годишниот Извештај за работа на 

Дом на култура “Димитар Беровски” 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-502/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

          за усвојување на Годишен Извештај за 

работата на                                                      

Општинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Годишен Извештај за работата на 

Општинската јавна установа  за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово за 2025 година со Бр.09-503/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/9                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 

“Службен весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/2019, 47/2021, 

30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 6-та седница одржана на 

06.02.2026 година, донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за работата на 

Општинската јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-р 

Иван Влашки” Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

работата на Општинската јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-р 

Иван Влашки” Берово за 2025 година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-503/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                

за усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештајниот период  од 01.01.2025 – 
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31.12.2025 година                                                                                                   

(четврт квартал - кумулативно) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

К1 – Квартален извештај за извршување на 

буџетот на  Општина Берово за извештајниот 

период  од 01.01.2025 – 31.12.2025 година 

(четврт квартал - кумулативно) со Бр.09-504/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/10                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен 

весник на РСМ’’бр.202/24), член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период 

од 01.01.2025 – 31.12.2025 година 

(четврт квартал - кумулативно) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го 

усвои К1 – Кварталниот извештај за 

извршување на буџетот на Општина 

Берово за извештајниот период од 

01.01.2025 – 31.12.2025  година (четврт 

квартал - кумулативно). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-504/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на                                                                                                                                             

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на                                                                                                                               

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештајниот период 

од 01.01.2025 – 31.12.2025 година                                                                                                          

(четврт квартал - кумулативно) 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештајниот период 

од 01.01.2025 – 31.12.2025 година  (четврт 

квартал - кумулативно) со Бр.09-505/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/11                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен 

весник на РСМ’’бр.202/24’’), член 19 став 

2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на                                                                                                                               

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештајниот 

период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година 

(четврт квартал - кумулативно) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го 

усвои Образецот К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештајниот период од 

01.01.2025 – 31.12.2025 година (четврт 

квартал - кумулативно). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-505/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                              

Одлука за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните за 

користење на повратната вендинг машина  

 

Се објавува Одлука за партиципирање во 

трошоците за доделување на зелени поени на 

граѓаните за користење на повратната вендинг 

машина со Бр.09-506/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/12                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ“ бр.5/2002 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 43 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), а согласно основниот 

Договор за соработка со ПАКОМАК ДОО со 

арх. бр. 03-6019/1 од 03.10.2023 год. и 

општина Берово со арх. бр. 03-4526/4 од 

27.11.2023 година и Програмата за поддршка 

на локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2026 година Бр.09-4378/1 од 

5.12.2025 година, Советот на Општина Берово 

на 6-та седница одржана на 6.02.2026 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните  

за користење на повратната вендинг машина 

  

Член 1 

Општина Берово ќе партиципира во 

трошоците за доделување на зелени поени на 

граѓаните за користење на повратната вендинг 

машина со годишен паричен износ од 

600.000,00 денари (шестотини илјади денари), 

согласно Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2026 година Бр.09-4378/1 од 

5.12.2025 година. 

 

Општина Берово нема обврска да го 

трансферира вкупниот износ од став 1 на овој 

член, туку истото ќе го направи врз основа на 

реално остварени зелени поени, за што од 

страна на ПАКОМАК ДОО Скопје ќе бидат 

доставените извештаи со соодветна 

финансиска документација. 

 

Член 2 
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Паричниот износ Oпштина Берово ќе го 

исплаќа на ПАКОМАК ДОО Скопје на сметка 

бр. 250001002708705 депонент Шпаркасе 

Банка по издадената докуметација на 

квартално ниво од страна на ПАКОМАК ДОО 

Скопје.  

 

Член 3 

Доколку вкупниот паричен износ за 

финансирање на вредноста на зелени поени 

доделени на годишно ниво, го надмине 

износот од 600.000,00 денари (шестотини 

илјади денари), субвенциониран од страна на 

општина Берово, ПАКОМАК ДОО Скопје ќе 

го преземе финасирањето на зелените поени во 

вкупен износ од 1,5 денар до истекот на 

дванаесет месеци, при што општина Берово ќе 

го уплати износот финансиран од ПАКОМАК 

ДОО по доставена фактура и спецификација за 

вкупниот број на доделени зелени поени за 

период во кои ПАКОМАК ДОО Скопје го има 

преземено финасирањето на зелените поени во 

вкупен износ. 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на 

општина Берово врз основа на оваа Одлука, да 

склучи Анекс 3 на Договорот за соработка со 

ПАКОМАК ДОО под бр. 03-6019/1 од 

03.10.2023 година и општина Берово со бр. 03-

4526/4 од 27.11.2023 година. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-506/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за 

користење на 

името на единицата на локалната 

самоуправа 

во назив трговско друштво 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност за користење на името на 

единицата на локалната самоуправа во 

назив трговско друштво со Бр.09-507/1 

што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/13                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник 

на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 48 став 2 од Законот за 

трговските друштва („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 

25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 

6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 290/20, 215/21, 99/22 и 

272/24), а во врска со Барањето од 

Адвокат Ангела Соколова од Кочани, 

примено со архивски бр.09-326/1 од 

27.01.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та седница, одржана на ден 

06.02.2026 година донесе: 
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О Д Л У К А 

за давање на согласност за користење на 

името на единицата на локалната 

самоуправа 

во назив трговско друштво 

 

1. Советот на Општина Берово ДАВА 

СОГЛАСНОСТ во називот на новото 

трговско друштво кое е во постапка за 

регистрација, а чиј назив е Друштво за 

производство, трговија и услуги БЕРОВО 

ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Берово, да биде 

содржано името на единицата на 

локалната самоуправа – Берово. 

 

2. Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде 

објавена во “Службен Гласник на 

Општина Берово” 

 

Бр.09-507/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за 

користење на 

името на единицата на локалната 

самоуправа 

во назив трговско друштво 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност за користење на името на 

единицата на локалната самоуправа во 

назив трговско друштво со Бр.09-508/1 

што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/14                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник 

на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 48 став 2 од Законот за 

трговските друштва („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 

25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 

6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 290/20, 215/21, 99/22 и 

272/24), а во врска со Барањето од 

Адвокат Ангела Соколова од Кочани, 

примено со архивски бр.09-325/1 од 

27.01.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та седница, одржана на ден 

06.02.2026 година донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за користење на 

името на единицата на локалната 

самоуправа 

во назив трговско друштво 

 

1. Советот на Општина Берово ДАВА 

СОГЛАСНОСТ во називот на новото 

трговско друштво кое е во постапка за 

регистрација, а чиј назив е Друштво за 
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производство, трговија и услуги БЕРОВО 

ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ 

Берово, да биде содржано името на 

единицата на локалната самоуправа – 

Берово. 

 

2. Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде 

објавена во “Службен Гласник на 

Општина Берово” 

 

Бр.09-508/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                    

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ                                                                                        

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА 

ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА со 

Бр.09-509/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/15                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на Република Македонија“ 

бр.79/09 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

бр.241/24), член 14 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002 и 

„Службен Весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница, 

одржана на ден 06.02.2026 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка поднесен од страна на 

Градоначалникот на Општина Пехчево 

Бр.08-1409/1 од 18.12.2025 година, 

утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.08-1457/1 

од 23.12.2025 година, донесена од страна 

на Советот на Општина Пехчево, за 

обезбедување на услуги од Општина 

Берово за Општина Пехчево во својство 

на раководител на Одделение за 

урбанизм и тоа: 
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- Техничка поддршка при 

донесување и изработка на урбанистичка 

документација; 

- Учество во постапката за 

легализација на бесправно изградени 

објекти; 

- Учество во постапката за 

бесправно изградени објекти на 

земјоделско земјиште; 

- Учество во постапката за издавање 

на одобрение за градење во електронска 

форма за објекти на градежно и 

земјоделско земјиште; 

- Учество во постапката за 

отуѓување на градежно изградено и 

неизградено земјиште со непосредна 

спогодба и со електронско јавно 

наддавање, давање под краткотраен и 

долготраен закуп на градежно изградено 

и неизградено земјиште. 

-  

Член 2 

 Градоначалниците на двете 

општини ќе склучат Договор за 

меѓуопштинска соработка во кој ќе се 

утврди видот и времетраењето на 

вршењето на услугите, условите и 

постапките за престанок на договорот и 

други прашања. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-509/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                    

за именување на членови во 

заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот 

за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Пехчево и 

Општина Берово  

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за 

именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на предлог на 

актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка  помеѓу 

Општина Пехчево и Општина Берово 

со Бр.09-510/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 

година. 

Бр.08-543/16                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

      

Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на Република Македонија“ 

бр.79/09 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

бр.241/24),  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002 и „Службен 

Весник на Република Северна 
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Македонија“ бр.202/24), член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница, 

одржана на ден 06.02.2026 година, 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Пехчево и Општина 

Берово 

 

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот 

воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Пехчево и 

Општина Берово се именуваат: 

 

Од Општина Пехчево согласно 

Решението за именување на членови во 

заедничката комисија за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка со општина 

Берово, донесено од страна на Советот на 

Општина Пехчево со бр.08-1457/2 од 

23.12.2025 година, лицето: 

 

- Маја Багашовски; 

 

Од Општина Берово лицата: 

 

- Мишо Догазански – раководител 

на Одделение за урбанизам; 

- Верица Соколовска Бошнаковска – 

соработник за градежно земјиште и 

комунални дејности;         

- Лилјана Двојаковска – помлад 

соработник за евидентирање на 

постапки за издавање на изводи од 

урбанистички планови .      

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-510/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                            

за давање на согласност на                                                                                                              

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово                                                                                             

за запишување на ученици во                                                                                                                           

I (прва) година средно образование за учебната 

2026/2027 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на Предлог план на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за запишување на ученици 

во I (прва) година средно образование за 

учебната 2026/2027 година со Бр.09-511/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/17                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 
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Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21,30/23 и 5/25) а во врска со 

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за упис на ученици во I (прва) 

година во средно образование за 

учебната 2026/2027 година со Бр.08-

84/1 од 05.02.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на ден 06.02.2026 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

за запишување на ученици во 

I (прва) година средно образование за 

учебната 2026/2027 година 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Предлог планот на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово за упис на 

ученици во I (прва) година средно 

образование за учебната 2026/2027 

година со Бр.08-84/1 од 05.02.2026 

година. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

Предлог планот на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за упис на ученици во I (прва) 

година средно образование за учебната 

2026/2027 година со Бр.08-84/1 од 

05.02.2026 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-511/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                   

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А  за прифаќање на 

донација со Бр.09-512/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/18                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02 и “Службен Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со член 6 

од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа 



06.02.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 6   стр. 

 
26 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 

150/21 и 173/22), Советот на Општина 

Берово на 6-та седница одржана на 

06.02.2026 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и 

услуги од давателот Јованчо Пармачки – 

претседател на Месна Заедница во 

с.Будинарци. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на 

Општина Берово се состои од: 

 

 Основен Проект за санација на 

кров на Културен дом во с.Будинарци, 

општина Берово. 

 

Член 3 

 Целта на донацијата е поддршка 

на локалната заедница и унапредување 

на условите за користење на објектот од 

културно и општественото значење. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на 

донацијата и донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

  Бр.09-512/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА                                                                                                       

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                   

за изградба,доизградба и реконструкција на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2026 година 

Се објавува ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА П Р О Г Р А М А   за изградба,доизградба 

и реконструкција на локални патишта и улици 

во Општина Берово во 2026 година со Бр.09-

513/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/19                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ БР.5/2002 и “Сл.Весник на 

РСМ бр.202/24”), а во врска со член 14 

став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта („Службен весник на 

Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 

114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
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71/16 и 163/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

бр.174/21, 253/23, 224/24, 135/25 и 

269/25) и член 19 став 2 точка 12 од 

Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

Седница на Совет одржана на  06.02.2026 

год. донесе: 

 

 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

П Р О Г Р А М А 

за изградба,доизградба и реконструкција 

на локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година 

 

Член 1 

Се врши измена на Програмата  за 

изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2025 година, со бр. 09-4363/1 

од 05.12.2025 година донесена од 

Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

 

Во подточка 1.1 Изградба и доизградба 

на улици  сумата од 1.444.719,оо ден се 

менува и гласи 1.888.257,оо ден. Во 

истата подточка се додава нова алинеа 

која гласи „Оградување и партерно 

уредување на дел од локален пат Берово 

– Абланица преку „Црвен Брег“ – Берово,  

со сума од „443.538,оо ден“. 

  

Член 3 

 

Во подточка 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици сумата од 

„14.256.481,оо ден. Се менува и гласи 

„15.529.506,оо ден. Во истата подточка се 

додава алинеа која гласи „ Втора Фаза : 

Реконструкција на крак од ул.„Први Мај“ 

Берово со сума од „1.273.025,оо ден“. 

 

Член 4 

 

После точка 6 се додава нова точка 

„7.Изработка на сообраќајни проекти“ со 

сума од „1.000.000,оо ден.“ 

 

Член 5 

 

После новата точка 7 се додава нова 

точка 8.Доизградба на атмосферска 

канализација на ул.„Жан Кофол“ Берово“ 

со сума од „300.000,оо ден“ 

 

Член 6 

 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. Сопствено 

учество сумата од „19.525.677,оо ден.“ се 

менува и гласи „22.542.240,оо ден“.  

 

Член 7 

 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО од 

„22.570.591,оо“ се менува и гласи 

„25.587.154,оо“ денари 

 

Член 8 

 

Останатите одредби од  на Програмата  

за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици 

во Општина Берово во 2025 година, со бр. 

09-4363/1 од 05.12.2025 година донесена 

од Советот на Општина Берово 

остануваат исти. 

 

Член 9 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 

Бр.09-513/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 
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бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување  на                                                                                                                                                           

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                                                

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово 

за 2026 година 

Се објавува Измена и дополнување на  П Р О Г Р 

А М А  за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-514/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/20                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. 

Весник на РМ” бр.5/2002 и “Сл.Весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21, 30/23, 

5/25),Советот на Општина Берово на 6-та 

Седница на Совет одржана на 06.02.2026 

год. донесе: 

 

Измена и дополнување 

П Р О Г Р А М А 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2026 година 

 

Член 1 

Се врши измена на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2026 година, со бр. 09-

4364/1од 05.12.2025 год. донесенa од 

Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

Во точка ЈИО – Одведување на отпадни 

води сумата од „11.275.645,оо ден. “се 

менува и гласи „11.485.645,оо ден“. Во 

истата точка после алинеа 4 , се додава 

нова алинеа 5 која гласи „Изградба на 

секундарна фекална канализациона 

мрежа за приклучок на објекти по 

склучен договор“ со сума од „200.000,оо 

ден“. 

Член 3 

Во точка Ј80 - Други комунални услуги 

сумата од „1.000.000, оо ден.“ се менува и 

гласи „2.000.000,оо ден“ . Во истата точка 

после подточка 1 , се додава нова 

подточка 2 која гласи  

„ Рушење на бесправно изградени и 

други објекти“ со сума од „1.000.000,оо 

ден“. 

Член 4 

Се додава нова точка „Изградба на детски 

комплекси со реквизити“ со сума од 

„2.120.000,оо ден.“. Во исттата точка се 

додаваат нови подточки „Во 

с.Будинарци“ со сума од „600.000,оо ден.“, 

„Во с.Двориште“ со сума од „520.000,оо 

ден.“ и во ТН „Беровско Езеро“ со сума од 

„1.000.0000,оо ден.“. 

 

Член 5 

Во точката „Чистење на диви депонии “ 

сумата од „100.000,оо ден.“ се менува и 

гласи „400.000,оо ден.“ 

Член 6 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел I 

Сопствено учество , сумата од 

„16.627.223,оо ден “ се менува и гласи 

„20.247.223,оо ден.“  

 

Член 7 
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Сумата во ставката ВКУПНО 1+2 од 

„26.627.223,оо ден. “ се менува и гласи 

„30.247.223,оо ден “ 

Член 8 

Останатите одредби од  на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2026 година, донесени од 

Советот на Општина Берово  остануваат 

исти. 

 

Член 9 

Овие измени влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-514/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на                                                                                                                       

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                 

за одржување на општински патишта и улици 

за 2026 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О 

Г Р А М А  за одржување на општински 

патишта и улици за 2026 година со Бр.09-515/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/21                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ БР.5/2002 и “Сл.Весник на 

РСМ бр.202/24”), а во врска со член 14 

став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта („Службен весник на 

Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 

114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 

71/16 и 163/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

бр.174/21, 253/23, 224/24, 135/25 и 

269/25) и член 19 став 2 точка 12 од 

Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

Седница на Совет одржана на  06.02.2026 

год. донесе: 

 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А 

за одржување на општински патишта и 

улици за 2026 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на 

Програмата за одржување на општински 

патишта и улици за 2026 година  со бр. 

09-4370/1 од 05.12.2025  донесени од 

Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

Во Делот 2.Одржување и заштита на 

општински патишта и улици  во точка 2.1 

Крпење на ударни дупки сумата од 

1.000.000,оо ден. се менува и гласи 

2.000.000,оо ден. 
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Член 3 

После точка 2.5 се додава нова точка 2.6 

Санирање и одржување на тротоари на 

улици со сума од 700.000,оо ден , во која 

се додава нови подточки 2.6.1 Санирање 

на тротоар на мост на р.Брегалница на 

ул.„23 Август“ Берово и 2.6.2 Санирање на 

тротоар на мост на р.Брегалница кај 

хотел „Македонија“ Берово.  

 

Член 4 

Сумата во ставката „Вкупно 2“ од 

„3.400.000,оо“ се менува и гласи 

„5.100.000,оо“ денари 

 

Член 5 

Сумата во ставката „Вкупно 1+2“ од 

„4.650.000,оо ден.“ се менува и гласи 

„6.350.000,оо ден“.  

 

Член 6 

Останатите одредби Програмата за 

одржување на општински патишта и 

улици за 2026 година  со бр. 09-4370/1 од 

05.12.2025  донесени од Советот на 

Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 7 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 

Бр.09-515/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Дополнувања на                                                                                                                                                                       

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                                             

за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Дополнувања на  П Р О Г Р А М А  

за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2026 година 

со Бр.09-516/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/22                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. 

Весник на РМ” бр.5/2002 и “Сл.Весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21, 30/23, 

5/25),Советот на Општина Берово на 6-та 

Седница на Совет одржана на 06.02.2026 

год., донесе: 

 

Дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

За Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2026 

година 

 

Член 1 
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Се врши дополнување на програмата за 

Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето     на Општина Берово за 2026 

година, со бр. 09-4361/1 од 05.12.2025 

година. 

 

Член 2 

После подточката 3.11 се додава нова 

подточка 3.12 која гласи „Ослободување 

од плаќање на надоместок за уредување 

на градежно земјиште за изградба на 

објекти со намена А1 –домување во куќи 

на територијата на општина Берово за 

2026 год. на кои инвеститори се брачни 

другари до 35 години  “ 

 

Член 3 

Останатите одредби од  програмата за 

Уредување на градежно земјиште  на 

Општина Берово за 2026година, 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

Член 4 

Ова дополнување влегува во сила со 

денот на донесувањето и ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-516/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште за изградба 

на објекти со намена А1 – домување во куќи 

на територијата на општина Берово за 2026 

година на кои инвеститори се брачни другари 

до 35 години 

 

Се објавува О Д Л У К А  за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи на територијата 

на општина Берово за 2026 година на кои 

инвеститори се брачни другари до 35 години 

со Бр.09-517/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/23                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република 

Македонија” бр. 5/02 и “Службен весник 

на Република Северна Македонија” 

бр.202/24), и член 73 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на општина Берово на 6-та 

седница одржана на 06.02.2026 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти со 

намена А1 – домување во куќи 
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на територијата на општина Берово за 

2026 година на кои инвеститори се 

брачни другари до 35 години 

 

 

Член 1 

За изградба на објекти со намена А1 – 

домување во куќи, на кои инвеститори се 

брачни другари до 35 годишна возраст, 

Советот на Општина Берово може да ги 

ослободи од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, 

доколку ги исполнат следните услови: 

 

- Инвеститори мора да бидат двата 

брачни другари, од кои најмалку едниот 

од нив е жител на Општина Берово; 

- Најмалку едниот брачен другар да 

не е постар од 35 години возраст; 

- Брачните другари да немаат на 

територијата на oпштина Берово друг 

објект со иста намена, во нивна 

сопственост; 

- Проектот за изградба на објектот 

да биде со намена А1 – домување во куќи; 

- Проектираниот објект да има само 

една стамбена единица; 

- Проектираниот објект да биде 

максимално 150м2 бруто површина 

(доколку објектот е поголем од 150м2 

бруто површина, обврска на 

барателите/инвеститорите е да ја 

доплатат разликата); 

- Инвеститорите треба да склучат 

договор со Општина Берово дека 

објектот нема да биде предмет на 

отуѓување во рок од 10 (десет) години од 

денот на склучување на договорот. 

 

Член 2 

За докажување на условите од член 1 на 

оваа Одлука, брачните другари 

доставуваат: 

 

- Барање за ослободување од 

плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште; 

- Извод од матичната книга на 

венчани; 

- Фотокопија од лична карта; 

- Доказ од Агенцијата за катастар на 

недвижности на РСМ дека лицата не се 

запишани како носители на право во 

катастерот на недвижностите за друг 

објект, со иста намена, на територијата 

на Општина Берово; 

- Доказ за поднесено барање за 

одобрение за градба преку системот е-

Одобрение за градење. 

 

Член 3 

Постапката за ослободување од плаќање 

на надоместок за уредување на градежно 

земјиште за изградба на објекти А1 – 

домување во куќи, ја спроведува 

Комисија која ја назначува 

Градоначалникот, од редот на 

вработените во Општина Берово. 

За работата на Комисијата Советот на 

Општина Берово ќе донесе Правилник. 

Комисијата е должна да ги прима и 

разгледа барањата и за оние кои ги 

исполнуваат условите од оваа Одлука да 

му предложи на Советот ослободување 

од плаќање на надоместок за уредување 

на градежно земјиште. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен 

Гласник на Општина Берово” 

 

Бр.09-517/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                                                                                                 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,                                                                      

на следните движни ствари – интерактивни 

табли со придружна опрема                                     

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во 

сопственост и владение, без надоместок, на 

следните движни ствари – интерактивни табли 

со придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово со Бр.09-518/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/24                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

на следните движни ствари – 

интерактивни табли со придружна 

опрема 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост 

и владение, без надоместок, на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, следните 

движни ствари: 

 

   Интерактивни табли со 

придружна опрема за: 

- ПОУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово во с.Двориште – 2 броја; 

-  ПОУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово во с.Будинарци – 1 број; 

- ПОУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово во с.Ратево – 1 број; 

- ПОУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово во с.Митрашинци – 1 број; 

 

кои Општина Берово го има стекнато со 

О Д Л У К А за предавање во сопственост 

и владение на интерактивни табли со 

придружна опрема за основни училишта 

во села во општина Берово со Бр.11-

355/1 од  19.12.2025 година од Советот 

за развој на Источен плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за 

пренесување на правото на сопственост и 

владение на стварите наведена во член 1 

од оваа Одлука,  пред надлежните 

органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово, да склучат Договор 

со кој се уредуваат правата и обврските 

за движните ствари од член 1 на оваа 

Одлука. 

 

Член 4 
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Записникот за примопредавање на 

опремата од член 1 е составен дел на 

оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа 

Одлука, трошоците за чување, 

користење, управување и одржување на 

опремата се на товар на училиштето. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-518/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

      З  А К  Л  У  Ч  О  К 

        за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                              

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,                                                                                          

на следните движни ствари – канти за 

селективен отпад                                                                                                          

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во 

сопственост и владение, без надоместок,  на 

следните движни ствари – канти за селективен 

отпад на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово со Бр.09-519/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/25                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

на следните движни ствари – канти за 

селективен отпад 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост 

и владение, без надоместок, на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, следните 

движни ствари: 

 

   Канти за селективен отпади тоа 

по еден сет од три канти во боја  за ПОУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово во 

с.Двориште;кои Општина Берово го има 

стекнато со О Д Л У К А за предавање во 

сопственост и владение на канти за 

селективен отпад за основни училишта 

во села во општина Берово, со Бр.11-

349/1 од 19.12.2025 година од Советот за 

развој на Источен плански регион. 
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Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за 

пренесување на правото на сопственост и 

владение на стварите наведена во член 1 

од оваа Одлука,  пред надлежните 

органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово, да склучат Договор 

со кој се уредуваат правата и обврските 

за движните ствари од член 1 на оваа 

Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на 

опремата од член 1 е составен дел на 

оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа 

Одлука, трошоците за чување, 

користење, управување и одржување на 

опремата се на товар на училиштето. 

 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-519/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

            З  А К  Л  У  Ч  О  К 

           за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,                                                                   

на следните движни ствари – канти за 

селективен отпад                                                              

на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново,  Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање во 

сопственост и владение, без надоместок, на 

следните движни ствари – канти за селективен 

отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово со Бр.09-520/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/26                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.Весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 
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на следните движни ствари – канти за 

селективен отпад 

на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново,  Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост 

и владение, без надоместок, на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново,  

Берово, следните движни ствари: 

 

   Канти за селективен отпади тоа 

по еден сет од три канти во боја за ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново,  

Берово,кои Општина Берово го има 

стекнато со О Д Л У К А за предавање во 

сопственост и владение на канти за 

селективен отпад за основни училишта 

во села во општина Берово, со Бр.11-

349/1 од 19.12.2025 година од Советот за 

развој на Источен плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за 

пренесување на правото на сопственост и 

владение на стварите наведена во член 1 

од оваа Одлука,  пред надлежните 

органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново,  Берово, да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 

на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на 

опремата од член 1 е составен дел на 

оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа 

Одлука, трошоците за чување, 

користење, управување и одржување на 

опремата се на товар на училиштето. 

 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-520/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за 

парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на 

КП  10137/4, за поместување на граница кон 

соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 

10137/5, КО Берово вон град, за изградба на 

објекти со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – Општина 

Берово (согласно Извод од Урбанистички план 

вон населено место за Туристичка населба – 

Беровско езеро –      со Одлука бр. 07-1291/1 од 

06.07.2012 год) - Општина Берово, 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ 
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НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за 

парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на 

КП  10137/4, за поместување на граница кон 

соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 

10137/5, КО Берово вон град, за изградба на 

објекти со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – Општина 

Берово (согласно Извод од Урбанистички план 

вон населено место за Туристичка населба – 

Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 

06.07.2012 год) - Општина Берово,со Бр.09-

521/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

 

Бр.08-543/27                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 62, став 5, а во врска 

со член 63 од Законот за урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РСМ“ бр, 

32/20, 111/23, 171/24), член 18 од 

Правилникот за поблиска содржина на 

начинот на графичка обработка на 

плановите и постапка за донесување на 

просторните и убанистичките планови 

("Сл.весник на РМ" бр. 78/06), член 22, 

став 1 и член 19, став 2 од Статутот на 

Општина Берово, Советот на Општина 

Берово на 6-та седница одржана на ден 

06.02.2026 година  ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за 

парцелација за градежна парцела бр. 1.41 

на КП  10137/4, за поместување на 

граница кон соседна градежна парцела 

бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон 

град, за изградба на објекти со намена 

А4.1 – згради за времено сместување со 

апартмани и студија – Општина Берово 

(согласно Извод од Урбанистички план 

вон населено место за Туристичка 

населба – Беровско езеро –      со Одлука 

бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - 

Општина Берово, 

 

Член 1 

Се дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на 

Предлог - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 

план за парцелација за градежна парцела 

бр. 1.41 на КП  10137/4, за поместување 

на граница кон соседна градежна 

парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО 

Берово вон град, за изградба на објекти 

со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – 

Општина Берово (согласно Извод од 

Урбанистички план вон населено место 

за Туристичка населба –Беровско езеро – 

со Одлука  07-1291/1 од 06.07.2012 год) - 

Општина Берово, со Тех. бр. У-05/25 од 

Август 2025 год, изработен од “УРБАН 

ГИС” – Д.О.О. КУМАНОВО, по нарачка на 

инвеститорот Друштво за туризам, 

угостителство и трговија Д АПАРТМЕНТС 

& СУИТЕС ДООЕЛ Скопје, а по 

доставеното Мислење за одобрување од 

страна на Комисијата со Уп.1.20-78, со 

што ја одобрува доставената Планска 

документација. 

 

Член 2 

Предлог УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со 

план за парцелација за градежна парцела 

бр. 1.41 на КП  10137/4, за поместување 

на граница кон соседна градежна 

парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО 

Берово вон град, за изградба на објекти 

со намена А4.1 – згради за времено 

сместување со апартмани и студија – 

Општина Берово (согласно Извод од 

Урбанистички план вон населено место 

за Туристичка населба – Беровско езеро – 

со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 

год) - Општина Берово, аплициран во 
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системот на Е-Урбанизам, под бр. Уп.1.20-

78 од 01.04.2025 год. е изработен 

согласно член 63 од од Законот за 

урбанистичко планирање. 

 

Член 3 

Советот на Општина Берово, со 

усфојувањето на ова позитивно Мислње 

по предлог доставената планска 

документација, го задолжува Оделението 

за урбанизам да ја продолжи постапката 

за одобрување на доставениот 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за 

парцелација за градежна парцела бр. 1.41 

на КП  10137/4, за поместување на 

граница кон соседна градежна парцела 

бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон 

град, за изградба на објекти со намена 

А4.1 – згради за времено сместување со 

апартмани и студија – Општина Берово, 

со доставување на документацијата до 

Градоначалникот на одобрување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник“ на Општина Берово. 

 

Бр.09-521/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                          

за усвојување на                                                                                                                      

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово                                                          

за учебната 2025/2026 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово за учебната 2025/2026 

година со Бр.09-522/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/28                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 

20/10, 20/19, 47/21,30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

седница одржана на 06.02.2026 година,  

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Полугодишен извештај за работа на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

за учебната 2025/2026 година 

 

 

1. Се усвоjува Полугодишен извештај 

за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

за учебната 2025/2026 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина  Берово“. 
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Бр.09-522/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

          З  А К  Л  У  Ч  О  К 

           за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                                                          

за резервирани средства за експропријација                                                                                                  

во Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

Се објавува О Д Л У К А за резервирани средства 

за експропријација во Буџетот на Општина Берово 

за 2026 година со Бр.09-523/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/29                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 

точка 16 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 

став 1 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со член 

26 од Законот за експропријација 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 95/12, 131/12, 24/13, 

27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 122/21, 111/23, 208/24 и 

258/25), Пресудата на Управниот суд на 

РСМ со У-2.бр.1119/2025, Информација 

од Одделение за Урбанизам при Општина 

Берово со бр.03-145/4 од 27.01.2026 

година и Известување од Одделение за 

финансиски прашања со бр.03-145/6 од 

27.01.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та седница одржана на 

06.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за резервирани средства за 

експропријација 

во Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина 

Берово потврдува дека во Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година во 

буџетската програма ФА0-Уредување на 

градежно земјиште (капитални 

трошоци), потставка 485420 – надомест 

за одземен имот, буџетирани се средства 

во висина од 1.200.000,00 денари и 

истите можат да се користат за 

експропријација на недвижен имот за 

реализација на јавен интерес од локално 

значење – “Изградба на улица Нова “4” во 

Берово”. 

 

Член 2 

За потребите на постапката за 

експропријација, каде како предлагач се 

јавува Општина Берово, а како 

сопственик се јавува лицето Емилија 

Бошнаковска од Берово, за 

експропријација на дел од КП 2038/7, 

катастарска култура гиз, со вкупна 

површина од 114 м2 и катастарска 

култура зпз1, со вкупна површина од 3 

м2, запишани во ИЛ број 1204 за КО 

Берово, Општина Берово не располага со 

недвижен имот во сопственост на 
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општината кој по својата вредност и 

карактеристики би можел да се понуди 

како соодветна размена за 

експроприраниот имот, поради што 

надоместот ќе се врши во парични 

средства. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-523/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                     

за усвојување на                                                                                                                                                            

Годишен Извештај за имплементација на 

Законот за слободен пристап до информации 

од јавен карактер за периодот од 01.01.2025 

година до 31.12.2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за имплементација на 

Законот за слободен пристап до информации 

од јавен карактер за периодот од 01.01.2025 

година до 31.12.2025 година  со Бр.09-524/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/30                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21,30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 6-та 

седница одржана на 06.02.2026 година,  

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за имплементација на 

Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер за 

периодот од 01.01.2025 година до 

31.12.2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

имплементација на Законот за слободен 

пристап до информации од јавен 

карактер за периодот од 01.01.2025 

година до 31.12.2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-524/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                              

за разрешување и именување на член                                                                                                                             

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување 

и именување на член во Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.09-525/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 година. 

Бр.08-543/31                   ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник 

на РСМ” бр.202/24), член 114 став 8 и 

став 18 од Законот за заштита на децата 

(„Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 

144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25) и член 19 став 2 точка 28 од 

Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со 

дописот на Министерството за социјална 

политика, демографија и млади со бр.03-

1304/1 од 30.01.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

1. Од претставник од 

Министерството за социјална политика, 

демографија и млади во Управниот одбор 

на ОЈУДГ „23 Август“ Берово се 

разрешува: 

 

- Емилија Пачемска, 

 

предходно именувана со Решение Бр.09-

2057/1 од 28.05.2025 година. 

 

2. За претставник од 

Министерството за социјална политика, 

демографија и млади во Управниот одбор 

на ОЈУДГ „23 Август“ Берово, а по предлог 

на министерот се именува: 

 

-Ивана Димовска. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-525/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

недвижна ствар во закуп и 

одржување со Бр.09-526/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.02.2026 

година. 

 

Бр.08-543/32                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија 202/24”), член 19 став 2 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21,30/23 и 05/25), Советот на 

Општина Берово на 6-та седница 

одржана на 06.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп 

и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2088 

дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ 

бр.1, ДП( една просторија), Внатрешна 

површина 56 м2(34м2 +22м2), заведена 

во Имотен лист бр.8722, КО Берово – 

(Објектдо Градски Музеј). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни 

и движни ствари, сопственост на 

Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе 

распише јавен оглас за издавање под 

закуп на наведената недвижна ствар од 

член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и 

закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и 

располагање со стварите на државните 

органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-526/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 
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Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Н ИЕ                                                                                                                                                                 

за доделување на средства од                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н ИЕ за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година со Бр.09-310/2 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/33                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21,  30/23 и 5/25), а во врска со 

Барањето  финансиски средства 

(спонзорство) со бр.09-310/1 од 

27.01.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та Седница одржана на ден 

06.02.2026 година донесе: 

                                                                

Р Е Ш Е Н ИЕ                                                                                                                                                                 

за доделување на средства од                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

 

 

1. На Здружение за 

унапредување,заштита,ловење и 

користење на дивеч ,,ДАБЕВЕЦ’’-Берово  

ул.,, Маршал Тито’’бб, му се доделуваат 

7.500,оо денари (седум илјади и 

петстотини денари), финансиски 

средства (спонзорство) за ловечка вечер. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со бр.xxxx  

Депонент на УНИ Банка, ЕДБ:xxxx со 

назнака финансиски средства 

(спонзорство). 

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-310/2           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Н ИЕ                                                                                                                                                                 

за доделување на средства од                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 
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Се објавува Р Е Ш Е Н ИЕ за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година со Бр. 09-542/1што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/34                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21,30/23 и 5/25), а во врска со 

Барањето за еднократна парична помош 

за болничко лекување  на Марија 

Печинска со арх. бр.09-4757/1 од  

31.12.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та Седница одржана на ден 

06.02.2026 г одина донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

 

1. На Марија Печинска,со адреса на 

живеење ул.Маршал Тито  Бр.xx, Берово  , 

со ЕМБГ xxxx  се доделуваат 10.000,оо 

денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош 

за болничко лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со бр. xxxx при  

Стопанска Банка АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична помош 

за болничко лекување.  

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-542/1           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Н ИЕ                                                                                                                                                                 

за доделување на средства од                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

Се објавува Р Е Ш Е Н ИЕ за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година со Бр. 09-232/2 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/35                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 
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Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 ,30/23 и 5/25), а во врска со 

Барањето за еднократна парична помош 

на Моника Станоевска со арх. бр.09-232/1 

од  20.01.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 6-та Седница 

одржана на ден 06.02.2026 година 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

 

1. На Моника Станоевска ,со адреса 

на живеење ул.3 бр.xxx Двориште , со 

ЕМБГ xxxx се доделуваат 10.000,оо 

денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со бр. 

200003840080321 при  Стопанска Банка 

АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош  

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-232/2           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Н ИЕ                                                                                                                                                                 

за доделување на средства од                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н ИЕ за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 

година со Бр. 09-187/2 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.02.2026 година. 

Бр.08-543/36                  ОПШТИНА БЕРОВО 

06.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 ,30/23 и 5/25), а во врска со 

Барањето за еднократна парична помош 

за болничко лекување  на Стојанка 

Ролевска со арх. бр.09-187/1 од  

16.01.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 6-та Седница одржана на ден 

06.02.2026 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 

година 

 

1. На Стојанка Ролевска ,со адреса на 

живеење ул. Питу Гули  Бр.xx, Берово , со 

ЕМБГ xxxx  се доделуваат 10.000,оо 

денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош 

за болничко лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со бр. xxxx при  Уни 

Банка АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош за болничко 

лекување.  

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-187/2           Совет на Општина Берово 

06.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/02 и 

“Службен весник на РСМ” 202/24) а во 

врска со член 126 од Законот за заштита на 

децата „Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 

150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и Решението 

за именување на вршител на должност 

Директор на ОЈУДГ “23 Август” Берово со 

Бр.08-2607/6 од 21.07.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на вршител на 

должност 

Директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

1. Од вршител на должност директор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово, се разрешува 

Мелиха Кујунџиќ од Берово, со адреса на 

живеење на ул. “23-ти Август” бр.16/8 

Берово, поради истек на шест месеци од 

денот на именувањето. 

 

2. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.08-236/1                  ОПШТИНА БЕРОВО 

21.01.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и “Службен весник на 

РСМ” 202/24) и член 126 и член 127-а од 

Законот за заштита на децата „Службен весник 

на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
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150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), 

Градоначалникот на Општина Берово донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на 

должност 

Директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

1. За вршител на должност 

директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, се именува Мелиха 

Кујунџиќ од Берово, со адреса 

на живеење на ул. “23-ти 

Август” бр.хх во Берово. 

 

 

2. Вршителот на должност 

директор ќе ги врши работите до 

именување на нов директор, а 

најмногу до шест месеци од 

денот на неговото именување, во 

зависност од тоа што попрво ќе 

истече, односно ќе се исполни. 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.08-236/3                  ОПШТИНА БЕРОВО 

21.01.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ„ бр. 05/2002 и „Службен 

Весник на РСМ„ бр.202/2024),член 17 став 2 

од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2026 

година („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.253/25), член 19 

став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

бр. 09-4612/1 од 25.12.2025 година а врз 

основа на поднесено Барање наш архивски 

број 08-1926/1 од 16.05.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

1. На Коста Бугариновски  со адреса на 

живеење „23-ти Август“ бр.хх од Берово 

со ЕМБГ хххх се доделува парична 

помош согласно член 19 став 2 од 

Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2026 

година, во износ од една просечна 

месечна нето плата по работник во 

Републиката објавена до денот на 

исплатата, поради смрт на родител на 

именуваниот која е вработен во 

Одделението за инспекциски работи-

Инспекторат во Општина Берово.  

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година програма Е0 

Општинска администрација потставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на 

име на Коста Бугариновски  на 

трансакциска сметка 240217000642551 

на УНИ банка АД Скопје. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

Службен Гласник на Општина Берово. 
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Бр.08-327/2                  ОПШТИНА БЕРОВО 

29.01.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 64 од Деловникот на 
Советот на Општина Берово со Бр.07-702/1 
од 22.06.2007 година, Претседателот на 
Советот на Општина Берово донесе:  
 
                         

Р Е Ш Е Н И Е 
за овластување на член на Советот на 

Општина Берово  
кој ќе го заменува Претседателот на 

Советот на Општина Берово 
во случај на негова спреченост или 

отсутност 
 
        

Член 1 
Се овластува Даниел Черговски, член 

на Советот на Општина Берово, да го 
заменува Претседателот на Советот на 
Општина Берово Владко Шахпаски, во 
случај на негова спреченост или отсутност. 

Член 2 
       Ако членот на Советот на Општина 
Берово овластен од претседателот на 
Советот е спречен или отсутен, на 
седницата председава член на Советот, кој 
по предлог на еден или група членови на 
советот, ќе го избере Советот со мнозинство 
на гласови од присутните членови. 
 

Член 3 
        Ова решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Берово“.  
 
Бр.09-4690/1           Совет на Општина Берово 

29.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 
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ИЗРАБОТУВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

 

 

 

 

 

 


